
Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

Název veřejné zakázky: 

"ODĚVY A ODĚVNÍ SOUČÁSTI PRO DPO A. S." 

nadlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném zadávacím 
řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ") 

 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil na profilu 
zadavatele včetně přesného znění žádosti. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 9. 2025 

Žádost č. 1 ze dne 16. 9. 2025:  

Dodatečné dotazy k zadávací dokumentaci na oděvy pro DP Ostrava: 

Vážení, tímto bych Vás chtěla požádat o informace k níže uvedeným dotazům. 

1. Ve všech technických specifikacích máte tabulky, které ale uvádějí fyzické míry osoby 

měřené na těle, dle kterých se pak odvozuje doporučená velikost oděvu. V technické 

dokumentaci jsou u nákresů kóty v obrázcích, které naznačují , ze jsou v tabulkách 

napsány rozměry výrobků, což nedává smysl, protože oděv by měl být vždy o něco 

větší než je rozměr těla osoby. Prosím o upřesnění. 

2. Košile se standartně označují podle obvodu krku a tak jsou i značené tj např 41/42 . 

Jak máme postupovat, když v požadavku na vzorky požadujete košili vel 48/170?  

Prosím o vysvětlení označení košil. 

3. U polokošil dámských požadujete máte uvedené velikosti v technické specifikaci 

38,40,42 atd. Běžně se ale polokošile vyrábí v označení písmeny tj .S-7XL. Jak máme 

vzorek polokošile vyrobit? Ve velikosti 42/164 nebo ve velikosti označení písmenem 

v tomto případě asi M? 



4. Nikde jsem se nedočetla o poskytnutí náhradního plnění. Předpokládám, že není tedy 

součástí smlouvy. 

Předem děkuji za vysvětlení výše uvedených dotazů a přeji pěkný den. 

Odpověď/Informace zadavatele: 

K dotazu č. 1: 

Zadavatel tabulky kontrolních měr jednotlivých výrobků doplní do zadávacích podmínek po 
jejich přípravě. Zadavatel již teď avizuje, že v návaznosti na plánované doplnění zadávacích 
podmínek předmětnými tabulkami prodlouží lhůtu pro podání nabídek v souladu se ZZVZ. 

 

K dotazu č. 2: 

Košile je požadováno označovat podle konfekčních velikostí s uvedením výškové skupiny. 
Současně je nutné dodržet obvod krku stanovený v technické specifikaci příslušné oděvní 
součásti, a to v části „Obvod krku“. 

 

K dotazu č. 3: 

Označení velikostí je plně v kompetenci zadavatele a není stanovena povinnost používat 
sdružené velikosti (písmenkové označení). Kontrolní rozměry budou upřesněny podle tabulek, 
které poskytne zadavatel (viz odpověď k dotazu č. 1). 
 

K dotazu č. 4: 

Zadavatel sděluje, že v rámci zadávacích podmínek nestanovil žádné požadavky na 
dodavatele v podobě objemu poskytnutého náhradního plnění, ve smyslu § 81 zákona č. 
435/2004 Sb., zákona o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Objem poskytnutého 
náhradního plnění rovněž netvoří žádné z hodnotících kritérií v rámci hodnocení nabídek.  

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 2. 10. 2025 

Informace zadavatele z vlastního podnětu:  

Zadavatel informuje dodavatele, že v návaznosti na předchozí vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel připravuje rozsáhlejší aktualizaci technických podmínek v podobě 
úprav přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Technická výrobní dokumentace. S ohledem na 
výše uvedené skutečnosti zadavatel nedoporučuje dodavatelům připravovat a předkládat 
vzorky do doby, než bude tato aktualizace zadávacích podmínek provedena. 

Zadavatel již nyní avizuje, že v návaznosti na plánovanou úpravu zadávacích podmínek 
adekvátně prodlouží lhůtu pro podání nabídek v souladu se ZZVZ. 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 14. 10. 2025 

Informace zadavatele z vlastního podnětu:  

Zadavatel informuje dodavatele, že nadále probíhají úpravy přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace – Technická výrobní dokumentace. Po dokončení těchto úprav a aktualizaci 



uvedené přílohy, včetně s tím spojené změny zadávacích podmínek, zadavatel přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Vzhledem k blížícímu se konci stávající lhůty pro podání 
nabídek se zadavatel rozhodl prozatím tuto lhůtu prodloužit alespoň do níže uvedeného data. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 24. října 2025     Hodina: 10:00 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 23. 10. 2025 

Informace zadavatele z vlastního podnětu:  

Zadavatel provedl z důvodu výše uvedených ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a 
č. 2 aktualizaci technických podmínek v podobě úpravy přílohy č. 3 zadávací dokumentace 
– Technická výrobní dokumentace. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace a ve vazbě 
na § 98 odst. 4 a § 99 odst. 2 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to 
následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 9. prosince 2025     Hodina: 10:00 

Příloha:  
 

• Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Technická výrobní dokumentace ve znění 
vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 18. 11. 2025 

Žádost č. 2 ze dne 12. 11. 2025:  

Vážený zadavateli, 

začali jsme upravovat střihovou dokumentaci DPO podle nové specifikace. 

Momentálně pracujeme na dámských kalhotách a máme k nim následující připomínky a 
dotazy: 

• Vzorování dámských kalhot DPO podle nové specifikace  

Podle výpočtu hloubky sedu nelze do rozparku všít délku zipu uvedenou v tabulce (16 cm) 
– do rozparku se vejde do velikosti 50 maximálně zip 14 cm u všech výšek. 

Ozdobné proštepování rozparku by navíc nebylo možné vzhledem k tvarování sedového 
švu, protože délka rozparku by zasahovala až do tvarování sedového švu v rozkroku. 

Navrhujeme tedy tyto délky zipů (pro všechny výšky):  



velikosti 38–40: 12 cm  

velikosti 42–50: 14 cm  

velikosti 52–56: 16 cm  

Ve specifikaci je uveden pánský rozparek, ale technický nákres odpovídá dámskému. 
Předpokládáme, že u dámských kalhot požadujete rozparek dámský.  

Prosíme o rychlou odpověď, abychom mohli pokračovat ve vzorování.  

S pozdravem 

 

Žádost č. 3 ze dne 13. 11. 2025:  

Vážený zadavateli, 

posílám dotaz k položce kalhoty dámské zimní. 

Děkuji předem za jeho rychlé vyřešení. 

S pozdravem 

Věc: doplňující dotaz k VŘ oděvy pro řidiče DP Ostrava 

                                                                                                               

Vážený zadavateli, 

máme ještě jednu připomínku ke vzorku dámských kalhot, který požadujete předložit jako 
vzorek k nabídce. 

Rozdíl mezi obvodem pasu a obvodem sedu u dámských kalhot je podle Vašich  tabulek 
31 cm, s čímž jsme se u tohoto typu kalhot dosud nesetkali. 

Protože je přední díl hladký, bez pasových záševků či záhybů, musíme střih výrazně 
zakulatit v bocích. 

Takto upravený střih však nevypadá dobře a není to standartní řešení dámských kalhot. 

Zpracovali jsme  pro Vás novou velikostní tabulku pro dámské kalhoty DPO. 

Prosíme o zvážení, že námi doporučené míry lépe odpovídají tomuto typu kalhot. 



 

XXXXX INFORMACE UMOŽŇUJÍCÍ IDENTIFIKACI DODAVATELE XXXXX 

Děkujeme předem za zvážení výše uvedených aspektů. 

S pozdravem 

 

Odpověď/Informace zadavatele: 

K žádosti č. 2: 

K dotazu č. 1 – délka zipů: 

Zadavatel trvá na technické specifikaci uvedené v Příloze č. 3 ZD – Technická výrobní 
dokumentace. Zadavatel pro úplnost uvádí, že délku zipu (pro všechny výšky) lze rovněž tzv. 
zapošít (u malých velikostí lze prošít štepem lišty. Tato navržená úprava nemění funkci 
výrobku). 

K dotazu č. 2 – rozparek: 

Zadavatel trvá na technické specifikaci uvedené v Příloze č. 3 ZD – Technická výrobní 
dokumentace.  

Vzhledem k tomu, že v technické specifikaci uvedené v Příloze č.3 ZD – Technická výrobní 
dokumentace, není přesně určeno, zda rozparek zipu má být pánský nebo dámský, zadavatel 
nechává toto rozhodnutí na dodavateli. K doplnění uvádíme, že reálné výrobky dámských 
kalhot mají zapínání pánské. 

 

K žádosti č. 3: 

Zadavatel trvá na dodržení rozměrů uvedených v Příloze č. 3 ZD – Technická výrobní 
dokumentace. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že návrh dodavatele vůbec nereflektuje tabulky Tělesných 
rozměrů pro ženy (viz tabulky rozměrů), přičemž dodavatelem navrhované kontrolní 
rozměry boků jsou malé. 



Pro velikost 44 dodavatel navrhuje: 

-  kontrolní rozměr boků 55 cm, ale tabulkový tělesný obvod je 106 cm, na 1/2 tedy 53 cm 

- kalhoty jsou z materiálu bez elastanu, pevný, silnější, zimní  

- dodavatel uvádí výrobní tolerance +- 2 % - z rozměru 55 cm = 1,1 cm 

Zadavatel ze zkušenosti ví, že při výrobě oděvů se většinou rozměr zmenšuje (zvětšit není 
z čeho), takže je možnost, že hotové kalhoty budou mít reálně šíři boků 53,9 cm pro tělesnou 
míru 53 cm, což odpovídá modelům skinny, ale ty jsou s 30 % elastanu a většinou úpletový 
materiál. 

Požadované kalhoty mají být pohodlné, přizpůsobené dámské postavě, pro celodenní 
nošení. Pro tento typ kalhoty je obvyklý "šířkový přídavek" 8-10 cm/obvodu. Pro modely z 
pevných tkanin a pro větší velikosti je možné ještě navýšit o 2-4 cm/obvod. Všechno toto je 
zahrnuto v tabulce kontrolních měr uvedené v zadávací dokumentaci. 


